
 

 

 

Projektu vadlīnijas 

„ŪDEŅU AIZSARDZĪBA”  
  

aktivitātes 
 

NOTEKŪDEŅU SAVĀKŠANAS UN 
ATTĪRĪŠANAS INFRASTRUKTŪRAS 

UZLABOŠANAS PASĀKUMI 

 

konkursa nolikums 2009.gadam 
 

 

 

 

 

 
APSTIPRINĀTS 

ar Latvijas vides aizsardzības fonda padomes 
2008. gada 16. jūlija sēdes Nr.11 lēmumu Nr.§ 2.1. 

 

 

RĪGA 2008 



 2 

1. VALSTS BUDŽETA PROGRAMMA „VIDES AIZSARDZĪBAS 
FONDS” 

2. PROJEKTU KONKURSA MĒRĶIS UN ATBALSTĀMĀS 
AKTIVITĀTES  

3. PROJEKTU KONKURSA APRAKSTS 

4.1. Konkursa izsludināšana 

4.2. Projekta iesniedzējs 

4.3. Projekta finansējums  

4.4. Projekta īstenošanas laiks 

4. PIETEIKŠANĀS PROJEKTU KONKURSAM 

5. PROJEKTU IZSKATĪŠANA UN LĒMUMA PIEŅEMŠANA 

5.1. Projektu administratīvā izvērtēšana 

5.2. Projektu atbilstības novērtējums 

5.3. Projektu kvalitātes un finanšu izvērtēšana  

5.4. Projektu izvērtēšana Latvijas vides aizsardzības fonda 
Konsultatīvā padomē 

5.5. Fonda padomes lēmums par projekta finansēšanu, 
noraidīšanu un atlikšanu ar turpmākās izskatīšanas 
nosacījumiem. 

5.6. Konkursa rezultātu paziņošana 

6. LĪGUMS PAR PROJEKTA FINANSĒŠANAS UN IZPILDES 
KĀRTĪBU 

7. PIELIKUMI 



 3 

1. VALSTS BUDŽETA PROGRAMMA „VIDES AIZSARDZĪBAS 
FONDS” 

Latvijas vides aizsardzības fonds (turpmāk – Fonds) ir valsts budžeta līdzekļu 
kopums vides aizsardzības pasākumu un projektu īstenošanai. 

Fonda mērķis ir veicināt ilgtspējīgu tautsaimniecības attīstību, integrējot vides 
aizsardzības prasības visās tautsaimniecības nozarēs, lai nodrošinātu iedzīvotāju 
tiesības dzīvot kvalitatīvā vidē saskaņā ar valsts vides politikas pamatnostādnēm, kā 
arī pietiekamus pasākumus bioloģiskās daudzveidības saglabāšanai un ekosistēmu 
aizsardzībai. 

Fonda līdzekļu turētājs ir Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija 
(turpmāk – Fonda administrācija). Fonda administrācija ir Vides ministrijas 
pakļautībā esoša tiešās pārvaldes iestāde. 

2. PROJEKTU KONKURSA MĒRĶIS UN ATBALSTĀMĀS 
AKTIVITĀTES 

Projektu konkursa mērķis vadlīnijā „Ūdeņu aizsardzība” ir finansiāli atbalstīt 
kvalitatīvi sagatavotus projektus, kuru ietvaros tiks īstenota ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstības projektu īstenošana.  

Šajā projektu konkursā tiks atbalstītas aktivitātes, kas saistītas ar notekūdeņu 
savākšanas un attīrīšanas infrastruktūras darbības kvalitātes uzlabošanu vai 
jaunu iekārtu un infrastruktūras būvniecību apdzīvotās vietās, kur iedzīvotāju 
skaits ir mazāks nekā 200. 

Projekta iesniegumā drīkst iekļaut tikai vienu apdzīvotu vietu. Projekta iesniedzējam 
ir tiesības iesniegt neierobežotu skaitu projektu iesniegumu. 

Netiek atbalstītas projektu aktivitātes, kas jau tiek finansētas no citiem valsts budžeta 
un Eiropas Savienības finanšu avotiem. 

Netiek atbalstīti projekti, kuru mērķis ir peļņas gūšana. 

Netiek atbalstīti projekti, kuru iesniedzējs uz projekta iesnieguma iesniegšanas 
mēneša pirmo datumu saskaņā ar Valsts ieņēmumu dienesta sniegto informāciju nav 
samaksājis nodokļus. Projekta iesniedzēja nodokļu parādu esamība uz projekta 
iesnieguma iesniegšanas mēneša pirmo datumu ir uzskatāma par patstāvīgu pamatu 
projekta iesnieguma noraidīšanai jebkurā vērtēšanas stadijā 

Netiek atbalstīti projekti, ja to iesniedzējam konstatēti profesionālās darbības 
pārkāpumi vai pārkāpumi vides jomā. 

Netiek atbalstīti projekti, ja to iesniedzējs iepriekšējos periodos īstenojot Fonda 
finansētu projektus nav ievērojis ar Fonda administrāciju noslēgtā līguma par projekta 
finansēšanas un izpildes kārtību nosacījumus. 

3. PROJEKTU KONKURSA APRAKSTS 

3.1. Konkursa izsludināšana 

Saskaņā ar Latvijas vides aizsardzības fonda padomes (turpmāk – Fonda padome) 
lēmumu, Fonda administrācija izsludina projektu konkursu, publicējot informāciju: 

- laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”; 



 4 

- Fonda administrācijas mājas lapā www.lvafa.gov.lv; 

- Vides ministrijas mājas lapā www.vidm.gov.lv 

3.2. Projekta iesniedzējs 

Projekta iesniedzējs var būt sabiedrisko pakalpojumu sniedzēji - pašvaldības, 
pašvaldību iestādes un aģentūras, kā arī kapitālsabiedrības, kurām ar pašvaldību 
noslēgts līgums par ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu. 

3.3. Projekta finansējums 

Minimālais finansējums vienam Fonda projektam nav noteikts.  

Tiek atbalstīti projekti, kuru īstenošanai nepieciešamais finansējums no Fonda ir līdz 
LVL 20 000. 

Projekta iesniedzējam projekta īstenošanai jānodrošina līdzfinansējums ne mazāk kā 
50% no kopējām projektam attiecināmām izmaksām.  

Gadījumā, ja pēc iepirkuma procedūras pabeigšanas tiek konstatēts, ka projekta 
īstenošanai faktiski nepieciešams mazāks finansējums nekā sākotnēji plānots, Fonda 
finansējuma apjoms tiek samazināts saglabājot Fonda padomes noteikto Fonda 
finansējuma īpatsvaru kopējā projekta finansējumā. 

3.4. Projekta atbalstāmās darbības, attiecināmās un neattiecināmās 
izmaksas 

3.4.1. Projekta ietvaros tiek atbalstītas šādas darbības normatīvajos aktos noteikto 
ūdenssaimniecības pakalpojumu kvalitātes rādītājiem atbilstošu ūdenssaimniecības 
pakalpojumu pieejamības nodrošināšanai: 

3.4.1.1. notekūdeņu attīrīšanas iekārtu būvniecība/rekonstrukcija;  

3.4.1.2. kanalizācijas sūkņu stacijas būvniecība/rekonstrukcija; 

3.4.1.3. kanalizācijas tīklu izbūve; 

3.4.2. Projekta ietvaros neatbalsta šādas aktivitātes: 

3.4.2.2. lietus notekūdeņu kanalizācijas būvniecība;  

3.4.2.3. jaunbūvējamo vai jaunuzbūvēto privātmāju ciematu notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu būvniecība. 

3.4.3. Projekta ietvaros par attiecinām noteiktas šādas izmaksas: 

3.4.3.1. tehniskā projekta izstrādes izmaksas; 

3.4.3.2. būvdarbu izmaksas; 

3.4.3.3. autoruzraudzības izmaksas un būvuzraudzības izmaksas; 

3.4.3.4. piegāžu līgumu izmaksas (t.sk. izmaksas tehnoloģisko iekārtu iegādei, 
montāžai un noregulēšanai). 

Izmaksas, kas šī nolikuma 3.4.3. punktā nav noteiktas par attiecināmām uzskatāmas 
par projektam neattiecināmām izmaksām. 

Izmaksas nevar uzskatīt par attiecināmām, ja projekta iesnieguma iesniegšanas brīdī 
būves ir pieņemtas ekspluatācijā un ir parakstīti nodošanas un pieņemšanas akti. 



 5 

3.4. Projekta īstenošanas laiks 

Projekta īstenošana jāuzsāk 2009.gadā. Projekta īstenošanas laiks ir noteikts ne 
vēlāk kā līdz 2009. gada 30.decembrim. Šajā termiņā jābūt izpildītiem visiem projekta 
darba uzdevumiem.  

Lēmumu par Projekta īstenošanas laika pagarinājumu kalendārā gada ietvaros, 
pamatojoties uz Projekta īstenotāja rakstisku iesniegumu, pieņem Fonda 
administrācija. Lēmumu par Projekta īstenošanas laika pagarinājumu pēc 
Finansēšanas līgumā noteiktā termiņa, kas pārsniedz kalendārā gada ietvarus, 
pamatojoties uz Projekta īstenotāja rakstisku iesniegumu, kas iesniegts Fonda 
administrācijā 1 mēnesi pirms Finansēšanas līgumā noteiktā projekta īstenošanas laika 
beigām, pieņem Fonda padome. 

4. PIETEIKŠANĀS PROJEKTU KONKURSAM  

Projektu konkursā var pieteikties no 3.novembra līdz 14.novembrim iesniedzot 
projekta iesnieguma veidlapu (Nolikuma pielikums Nr.1) Fonda administrācijā. 

Projekta iesnieguma veidlapai pielikumā pievieno šādus dokumentus:  
4.1. projekta būvniecības koptāme (Nolikuma pielikums Nr.2) 
4.2. projekta būvdarbu izmaksu kalkulācija (Nolikuma pielikums Nr.3); 
4.3. projekta iesniedzēja reģistrācijas un/vai nodokļu maksātāja apliecības kopija 

(publisko tiesību juridiskām personām netiek attiecināta prasība iesniegt 
reģistrācijas apliecību, ja tai tāda netiek izsniegta);  

4.4. ūdenssaimniecības būvju būvniecības projektu vērtēšanas komisijas akcepts 
tehniski ekonomiskajam pamatojumam saskaņā ar ūdenssaimniecības objektu 
būvniecību reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem; 

4.5. 2008.gadā veikto analīžu, kas raksturo notekūdeņu attīrīšanas kvalitāti, rezultāti 
(testēšanas pārskati); 

4.6. pašvaldības lēmumu: 
4.6.1. par finansējuma piešķiršanu no pašvaldības budžeta līdzekļiem, ja projektā 

paredzēts pašvaldības līdzfinansējums; 
4.6.2. par aizņēmuma ņemšanu, ja projekta līdzfinansēšanai paredzēts ņemt 

aizņēmumu; 
4.7. pašvaldības apliecinājums, ka iesniegtais projekts atbilst spēkā esošam 

pašvaldības teritorijas plānojumam un/vai detālplānojumam; 
4.8. dokumentāls apliecinājums par projekta tālākās uzturēšanas izmaksu segšanu un 

projekta rezultātā radītās infrastruktūras elementu izmantošanu projektā 
paredzētajiem mērķiem turpmāko 5 gadu laikā; 

4.9. īpašumtiesības (valdījumtiesības) apliecinoša dokumenta kopija, ja projektu 
plānots realizēt uz projekta iesniedzēja īpašumā vai valdījumā esošas zemes. Ja 
zeme nepieder projekta iesniedzējam, tad vienošanās ar zemes īpašnieku vai 
tiesisko valdītāju kopija;  

4.10. būvvaldes atzinums par tehniskā projekta saskaņošanu (ja tehnisko projektu 
plānots izstrādāt Fondam iesniegtā projekta ietvaros, būvvaldes atzinums nav 
nepieciešams, bet iesniedzama informācija (dokumentu kopijas) par to, vai ir 
noslēgts līgums par tehniskā projekta izstrādi vai arī iesniedzēja apliecinājums 
par to, ka tehniskā projekta izstrāde pilnībā tiks veikta projekta ietvaros); 

4.11. Valsts ieņēmumu dienesta izziņa par to, ka iesniedzējam uz projekta iesnieguma 
iesniegšanas mēneša pirmo datumu (t.i. 2008.gada 1.novembri) nav nodokļu 
parādu (ja projekta iesniedzējs ir iesniedzis šādu izziņu, Fonda administrācija 



 6 

nepieprasa Valsts ieņēmumu dienestam informāciju par projekta iesniedzēja 

nodokļu parādu esamību vai neesamību uz projekta iesnieguma iesniegšanas 

mēneša pirmo datumu). 

Projekta iesniegums, kā arī tam pievienotie informatīvie materiāli, jāiesniedz 1 
eksemplārā, cauršūts (caurauklots, uz pēdējās lapas aizmugurē diegu galiem jābūt 

pielīmētiem ar uzlīmi, apzīmogotiem ar iesniedzēja zīmogu un uz uzlīmes jābūt 

norādītai informācijai par dokumentā sanumurēto un cauraukloto lapu skaitu), 
pievienojot iesnieguma un nolikuma 4.1.-4.2. punktos norādīto dokumentu 
elektroniskās versijas (vēlams CD formātā). 

Iesnieguma veidlapai jābūt aizpildītai latviešu valodā, datorrakstā.  

Ja projekta iesniegumu iesniedz elektroniska dokumenta veidā, tam jāatbilst šādām 
prasībām: 
1) tam jābūt izstrādātam un noformētam atbilstoši elektronisko dokumentu apriti 

regulējošo normatīvo aktu prasībām; 
2) tam jābūt izstrādātam DOC, XLS, PDF, vai JPG datņu formātā; 
3) projekta iesnieguma veidlapai un papildus iesniedzamo dokumentu oriģināliem 

vai kopijām jābūt parakstītiem (apliecinātām) ar projekta iesniedzēja drošu 
elektronisku parakstu un apliecinātiem ar laika zīmogu pirms projektu iesniegumu 
iesniegšanas termiņa beigām.  

Projektu iesniegumi, kas iesniegti necauršūti (izņemot iesniegtie elektroniskā 
dokumentā formā) vai arī iesniegti / izsūtīti pa pastu (pasta zīmogs) pēc 
izsludinātā termiņa beigām, netiek pieņemti izskatīšanai un projekta iesniedzējs 
tiek informēts par atteikumu pieņemt projektu izskatīšanai. Ja projekta 
iesniegumu iesniedz personīgi, par projekta iesniegšanas datumu uzskata Fonda 
administrācijas zīmogā norādīto saņemšanas datumu. 

Izsludinātajā projektu konkursa termiņā (3.-14.11.2008.) iesniedzējs ir tiesīgs 
papildus iesniegt konkursa nolikumā noteiktos projekta iesniegumam 
pievienojamos dokumentus. Pavadvēstulē, kuru parakstījis projekta iesniedzēja 
likumīgais pārstāvis, jānorāda, kādi dokumenti tiek iesniegti un jāsniedz 
skaidrojums par iemesliem, kāpēc dokumenti netika iesniegti kopā ar projekta 
iesniegumu. 

Projekta iesniegums jāiesniedz Fonda administrācijā 4.kabinetā, darba dienās no plkst. 
9:00 līdz 17:00 vai sūtot ierakstītā vēstulē pa pastu. 

Latvijas vides aizsardzības fonda administrācijas adrese: Pils iela 17, Rīga, LV -1050, 
tālr.: 67503322, fakss 67503304, e-pasta adrese: lvafa@lvafa.gov.lv, mājas lapa: 
www.lvafa.gov.lv 

5. PROJEKTU IZSKATĪŠANA UN LĒMUMA PIEŅEMŠANA 

5.1. Projektu administratīvā izvērtēšana  

Divu nedēļu laikā pēc izsludinātā konkursa termiņa beigām Fonda administrācija veic 
projektu iesniegumu izskatīšanu, tos vērtējot pēc sekojošiem administratīviem 
atbilstības kritērijiem:  

5.1.1. iesniedzēja juridiskais statuss atbilst nolikuma 3.2. punktam; 
5.1.2. projekta iesniegumam pievienot visi nepieciešamie dokumenti saskaņā ar 

šī nolikuma 4.punkta 4.1, 4.2., 4.3., 4.4., 4.5., 4.6., 4.7. 4.8. un 4.9. 
apakšpunktiem; 



 7 

5.1.3. projekta iesniegumā norādītais līdzfinansējuma apmērs atbilst nolikumā 
norādītajam minimālajam līdzfinansējuma apjomam (ne mazāk kā 50% no 
kopējām projektam atbilstošām izmaksām); 

5.1.4. projekta iesniedzējs ir izpildījis visu līdz šim noslēgto līgumu par Fonda 
finansējuma saņemšanu nosacījumus un noteikumus, kā arī tam nav 
nenokārtotu saistību par iepriekš no Fonda finansētajiem projektiem. 

Projektu iesniegumi, kas neatbilst projektu administratīvajiem kritērijiem netiek 
virzīti tālākai projekta izvērtēšanai. Fonda administrācija 1 (viena) mēneša laikā pēc 
projektu iesniegumu iesniegšanas termiņa beigām nosūta projekta iesniedzējam 
motivētu atteikuma vēstuli, kurā informē par noraidīšanas iemeslu.  

Projekti, kas atbilst administratīvajiem atbilstības kritērijiem, tiek virzīti tālākai 
atbilstības izvērtēšanai, kā arī izskatīšanai projektu vērtēšanas ekspertiem un Latvijas 
vides aizsardzības fonda konsultatīvajā padomē. 

5.2. Projektu atbilstības novērtējums 

Veicot projekta iesnieguma atbilstības novērtējumu, Fonda administrācija katram 
projektam piešķir noteiktu punktu skaitu pēc sekojošiem kritērijiem: 

5.2.1. Gatavība uzsākt projekta realizāciju 

- ir būvvaldē akceptēts un spēkā esošs tehniskais projekts - 5 punkti; 

- ir noslēgts līgums par tehniskā projekta izstrādi - 2 punkti; 

- nav būvvaldē akceptēts un spēkā esošs tehniskais projekts, un nav noslēgts 
līgums par tehniskā projekta izstrādi - 0 punkti.  

5.2.2. Līdzfinansējuma apjoms 

- vairāk kā 60% - 5 punkti; 

- no 57,1% līdz 60% - 4 punkti; 

- no 55,1% līdz 57% - 3 punkti; 

- no 53,1% līdz 55% - 2 punkti; 

- no 50,1% līdz 53% - 1 punkts; 

- ne vairāk kā 50% - 0 punkti. 

5.2.3. Projekta iesniedzējs ir ieviesis Vides pārvaldības un audita sistēmu 
(EMAS) 

- ir ieviesta un atbilstoši reģistrēta EMAS sistēma - 5 punkti; 

- nav ieviesta EMAS sistēma - 0 punkti. 

5.3. Projektu kvalitātes un finanšu izvērtēšana  

Projektu iesniegumu kvalitātes un finanšu izvērtēšanu veic 2008.gadā konkursa 
kārtībā izvēlētie eksperti, ar kuriem Fonda administrācija noslēgusi līgumus par 
projektu vadlīnijā „Ūdeņu aizsardzība” iesniegto projektu vērtēšanu. Katra projekta 
vērtēšanu veic 2 eksperti, kurus Fonda administrācija nosaka izlozes kārtībā. 
Eksperti veic projektu izvērtēšanu pēc zemāk minētajiem projektu vērtēšanas 
kritērijiem, vērtējot katru 0 - 5 punktu sistēmā, kur 5 ir augstākais novērtējums, 0 – 
zemākais, norādot pamatojumu piešķirtajam punktu skaitam katram kritērijam. 



 8 

5.3.1. Projekta īstenošanai ir ietekme uz īpaši aizsargājamām dabas teritorijām 
vai aplūstošajām teritorijām 

5.3.2. Notekūdeņu izplūdes ietekme uz virszemes ūdensobjektu - projekta 
īstenošana samazinās slodzi uz ūdensobjektiem, kuros atbilstoši Latvijas Vides 
ģeoloģijas un meteoroloģijas aģentūras informācijai pastāv risks līdz 2015.gadam 
nesasniegt labu ūdens kvalitāti 

5.3.3. Projekta budžeta novērtējums - projekta budžeta izmaksas ietver visas 
projekta īstenošanai nepieciešamās izmaksu pozīcijas un ir tieši nepieciešamas 3.4.1. 
punktā noteikto aktivitāšu īstenošanai; 

5.3.4. Projekta izmaksu novērtējums - projekta izmaksas atbilst šī nolikuma 3.4.3 
punktam un ir pamatotas ar konkrētiem aprēķiniem un pieņēmumiem par tirgus 
cenām uz projekta īstenošanas laiku; 

5.3.5. Projekta iesnieguma novērtējums - projekta apraksts sniedz nepieciešamo 
informāciju par veicamajām darbībām. 

5.3.6. Projekta nepieciešamības izvērtējums – notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
darbības kvalitātes pašreizējo rādītāju neatbilstība ar normatīvo aktu prasībām: 

5.3.6.1. nepārsniedz prasības vai nav iespējams novērtēt - 0 punktu; 

5.3.6.2. pārsniedz 2x -1 punkts  

5.3.6.3. pārsniedz 3x - 2 punkti; 

5.3.6.4. pārsniedz 4x - 3 punkti; 

5.3.6.5. pārsniedz 5x – 4 punkti;  

5.3.6.6. pārsniedz 6 un vairāk reižu - 5 punkti  

5.3.7. Projektā paredzēto rezultātu kvalitātes novērtējums – projekta rezultātā 
nodrošināta normatīvo aktu prasībām atbilstoša pakalpojumu kvalitāte 

 5.3.7.1. – mazāk nekā 60% apdzīvotās vietas iedzīvotājiem (1 punkts) 
 5.3.7.2. – 61-70% apdzīvotās vietas iedzīvotājiem (2 punkti) 
 5.3.7.3. – 71-80% apdzīvotās vietas iedzīvotājiem – (3 punkti) 
 5.3.7.4. – 81-90% apdzīvotās vietas iedzīvotājiem – (4 punkti) 
 5.3.7.5. – 91-100% apdzīvotās vietas iedzīvotājiem – (5 punkti) 

Atbilstoši šī nolikuma 5.2. un 5.3. punktam veiktajā novērtējumā saņemtajam punktu 
skaitam Fonda administrācija izveido projektu sarakstu un iesniedz to izvērtēšanai 
Fonda padomē.  

5.4. Projektu izvērtēšana Latvijas vides aizsardzības fonda 
Konsultatīvā padomē 

Konsultatīvā padome darbojas saskaņā ar Nolikumu, ar kuru var iepazīties Fonda 
administrācijas mājas lapā. 

Konsultatīvā padome veic projektu izvērtēšanu un, norādot pamatojumu, Fonda 
padomei sniedz viedokli projektu atbalstīt vai noraidīt. 

 

 



 9 

5.5. Fonda padomes lēmums par projekta finansēšanu, noraidīšanu 
un atlikšanu ar turpmākās izskatīšanas nosacījumiem 

Ņemot vērā, ka projektu konkursā pieejamais finansējuma apjoms ir ierobežots un 
Fonda padomei atbilstoši Latvijas vides aizsardzības fonda likuma 6.pantam ir 
uzdevums mērķtiecīgi un efektīvi pārvaldīt un sadalīt līdzekļus vides aizsardzības 
projektu īstenošanai, Fonda padome izvērtējot projektu sarakstu, veic projektu 
lietderības novērtējumu atbilstoši šādiem kritērijiem: 

5.5.1. projekta kopējās uzbūves loģiskums (projekta sadaļu savstarpējā atbilstība un 
papildinātība); 

5.5.2. projekta īstenošana efektīvi risinās projekta mērķa grupas vajadzības (ieguldītā 
finansējuma atbilstība sasniegtajiem rezultātiem); 

5.5.3. projekta aktivitāšu izvērtējums (aktivitāšu nepieciešamība, kā arī to atbilstība 
projekta mērķu un sagaidāmo rezultātu sasniegšanai, t.sk. laika grafika 
novērtējums) 

5.5.4. projekta ilgtspējas izvērtējums (projekta rezultātu finansiālā un institucionālā 
ilgtspēja). 

Fonda padome, ņemot vērā Valsts ieņēmuma dienesta sniegto informāciju, 
iepazīstoties ar ekspertu vērtējumu un Konsultatīvās padomes viedokli, balstoties uz 
pašas Fonda padomes vispusīgi un objektīvi novērtētu projekta iesniegumu, tam 
pievienotajiem dokumentiem, izvērtējot pieprasītā finansējuma no Fonda un projekta 
īstenotāja līdzfinansējuma apjomu, ņemot vērā lietderības apsvērumus, novērtējot 
privātpersonu tiesības iespējamo aprobežojumu, samērā ar sabiedrības interesēm un 
sabiedrības iespējamo ieguvumu, ievērojot loģikas likumus, zinātnes atziņas, dzīvē 
gūtos novērojumus, ievērojot tiesiskuma un līdztiesības principu, pieņem vienu no 
sekojošiem lēmumiem: 

� atbalstīt projektu, piešķirot tam finansējumu un norādot finansējuma 
piešķiršanas nosacījumus; 

� atbalstīt projektu, piešķirot tam mazāku finansējumu nekā prasīts un norādot 
finansējuma piešķiršanas nosacījumus;  

� atbalstīt projektu konceptuāli, norādot nepieciešamās izmaiņas vai 
precizējumus, vai citus nosacījumus; 

� noraidīt projektu finanšu trūkuma dēļ;  

� noraidīt projektu kā neatbilstošu lietderības kritērijiem (gadījumā ja projekts 
neatbilst vismaz vienam no 5.5.1.; 5.5.2.; 5.5.3.; 5.5.4. punktā noteiktajiem 
lietderības kritērijiem); 

� atlikt projekta izskatīšanu, norādot turpmākās izskatīšanas nosacījumus. 

5.6. Konkursa rezultātu paziņošana 

Fonda administrācija 1 (viena) mēneša laikā no Fonda padomes lēmuma pieņemšanas 
informē projekta iesniedzēju par Fonda padomes lēmumu, nosūtot ierakstītu vēstuli.   

Fonda administrācija pēc Fonda padomes sēdes protokola parakstīšanas savā mājas 
lapā ievieto Fonda padomes pieņemtos lēmumus.     



 10 

6. LĪGUMS PAR PROJEKTA FINANSĒŠANAS UN IZPILDES 
KĀRTĪBU 

Pēc Fonda padomes lēmuma par projekta finansēšanu un lēmumā minēto nosacījumu 
izpildes, starp Fonda administrāciju un projekta īstenotāju tiek noslēgts Finansēšanas 
līgums. 

Gadījumos, kad projekta iesniedzējs projekta līdzfinansēšanai paredzējis ņemt 
aizņēmumu, Fonda administrācijai ir tiesības Finansēšanas līgumu papildināt ar 
speciāliem nosacījumiem, kas nosaka projekta finansēšanas kārtību.  

Līgums par projekta finansēšanas un izpildes kārtību jānoslēdz 3 mēnešu laikā no 
Fonda padomes lēmuma pieņemšanas brīža. Ja līgums projekta pieteicēja vainas dēļ 
netiek noslēgts noteiktajā laikā, Fonda padomes lēmums par līdzekļu piešķiršanu tiek 
atcelts. Finansēšanas līgums nosaka projekta finansēšanas un izpildes kārtību, Fonda 
administrācijas un projekta īstenotāja tiesības, pienākumus un atbildību projekta 
īstenošanas laikā un pēc projekta pabeigšanas. Nepieciešamības gadījumā var tikt 
slēgts papildinājums pie līguma par projekta īstenošanas laika pagarinājumu vai citām 
pamatotām izmaiņām. 

Saskaņā ar Finansēšanas līguma nosacījumiem un saskaņojot ar Fonda administrāciju, 
projekta īstenotājs apņemas ievērot vadlīnijas Fonda publicitātes pasākumu 
nodrošināšanai. 

7. PIELIKUMI 

Nr. 1 – Projekta iesnieguma veidlapa 

Nr. 2 – Projekta būvniecības koptāme 

Nr. 3 – Projekta būvdarbu izmaksu kalkulācija 


